中華民國環境教育學會

第十四屆第五次理監事會議

會議記錄

【日期】108/12/07星期六

【時間】09:30

【地點】國立臺灣師範大學公館校區行政大樓 3樓

304室(台北市汀州路四段 88號)

會議召集者： 張子超理事長

主   持   人： 張子超理事長

記       錄： 張慈恩秘書

與   會   者： 秘 書 處 ：張育傑秘書長、張菁砡副秘書長(假)、何昕家副秘書長(假)、

林維捷副秘書長(假)
 常務理事：方偉達常務理事、周儒常務理事、高翠霞常務理事
 葉欣誠常務理事(假)、劉思岑常務理事(假)、劉湘瑤常務理事
 理 事 ：王書貞理事(假)、王順美理事、李光中理事(假)、李永展理事
 李芝瑩理事、林明瑞理事(假)、林素華理事(假)、林慧年理事

邱文彥理事(假)、許世璋理事(假)、許毅璿理事(假)、

陳仕泓理事(假)、楊懿如理事、蔡慧敏理事
 常務監事：陳建志常務監事(假)
 監 事 ：王    鑫監事(假)、王佩蓮監事、王俊秀監事、汪靜明監事、

許民陽監事、梁明煌監事

議程項目

Ⅰ、主席致詞

Ⅱ、會務報告

1. 研討會經費收支報告［報告人：張育傑秘書長］【附件一、P2~P3】

說明：略。

2. 第三十屆環境教育研討會籌備報告［報告人：張育傑秘書長］

說明：明年度的年會第一優先考量是在科教館，其次為兩校校區(師大及北市

大)，第三為國家圖書館；其它細節及主題部份待下次會議再行討論。第卅一屆研

討會將以清華大學為第一優先辦理場地。

3. 環訓所「109年度環境教育認證精進及推展策略規劃專案工作計畫」［報告人：

張子超理事長］

說明：本會決定投標該案，也邀各位理監事參與並提供意見。

4. 「東亞體驗自然研討會」─1979年，約瑟夫・柯內爾創立 Sharing Nature是一項

全球性運動，致力於加深人們與自然的關係。其開創的心流學習法（Flow

Learning™）是一種革命性的教學系統，成為世界五大教育理念之一。為促進東

亞地區 Flow Learning教育推廣者交流學習與深度對話，擬於 2020年 4月，邀

請日本、韓國、港澳、中國等地伙伴參與，共學共享東方思想的實踐經驗

說明：本研討會由張菁砡副秘書長及陽管處協助籌辦，所需經費將由報名費支

應。

Ⅲ、提案討論

Ⅳ、臨時動議

        臨時動議一、針對年會會員大會及理監事改選出席人數的問題，需擬定相關對策以

提高出席人數，並藉以活化會員活動，在明年會員大會上進行章程的

修訂。

決議：由秘書處擬定初步辦法，再提下次理監事會討論。

Ⅴ、散會 11：30